

INSTITUT FÜR TURKESTAN-FORSCHUNG

Türkistan Araştırma Enstitüsü • Institute of Turkestan Research

Durlacher Straße 23

D-5000 Köln 91

Tel. (02 21) 89 53 78

12/X/1982

M U H T I R A

TÜRKİSTAN'DA İSLÂMÎ MUHÂFAZASI MESELELERİ

1. Komünizm, Rusya ve Çin imperyalizmi aleyhinde Türkistan'da devam etmekte bulunan İslâmî ve millî varlığı muhâfazasının mücadelesi, Komünizm hakimiyeti altında yaşamakta bulunan Müslümanlar tarafından, Batı-Türkistan'da Rusya aleyhinde, Doğu-Türkistan'da Çin aleyhinde, yürütülmektedir. Mazlûm Müslümanların Komünizmden kurtulmak yolundaki mücadelesi, ehemmiyetli ve ciddî'dir. Elimizde bulunan manbailerden öğrenmekteyizki, zamanımızda Batı-Türkistan Müslümanları ciddiyetle Komünizm ve Rusya hakimiyetinden kurtulmak için mücadelede devam etmektedirler. Moskva, Müslümanların İslâm ve millî hürriyet sahasındaki faaliyetlerinden korkmaktadır. Şunuda îzhâr etmek zarurki, Batı-Türkistandaki mücadele dış memleketlerden hiç bir yardım almadan, kendi iradesi اساسında, devam etmekte bulunan bir cerayandır.
2. Türkistan dışarısında, Türkistanlı mühacirlerden bir gruba, harici memleketlerin efkar umumiyesine Türkistan-Meselelerini bildirmek, Türkistan hürriyeti için dostlar kazanmak yolunda faaliyetde bulunmaktadır. Türkistanlı mühacir-münevverlerin esasî vazifesi, Rusya ve Çin hakimiyeti altında yaşamak mecburiyetinde bulunan Müslümanların İslâm ve Millî hürriyet için devam ettirmekte buldukları mücadelenin dış memleketlerde himaye etmek, onların isteklerini efkar umumiyeye bildirmek, mazlûm Müslümanlar'a hürriyet ümidünü vermekten ibaretdir.
3. Türkistanlı mühacir-münevverleri grubunun faaliyetleri Batı-Avrupa ve Amerika'de devam etdirilmektedir. İslâm-Doğu memleketlerinde yaşayan Türkistanlı mühacir münevverler Komünizm aleyhinde faaliyet göstermektedirler. Malûmdir ki, Türkistanlı mühacirlerin 100'den 95 si İslâm memleketlerinde yaşamaktadırlar. Bunların iktisadî imkaniyetleri de büyüktür. Buna rağmen bunlar, İslâmı Komünizmden korumak ve İslâm hürriyeti için çalışmalar cephesinde faaliyet göstermemektedir.

Doğu-Türkistanlı mühacirleri arasında münevver zümre az olduğu sebebidirki, Doğu-Türkistanlıların Batı memleketlerdeki hareketleri tesir vermemektedir.

4. Rusya tarafından Afganistanı işgal edilişi ve Afganistan'da Rusya ve Komünizm aleyhinde mücadelenin başlanması neticesinde Türkistan'da Rusya aleyhindeki faaliyetler ciddileşti. Afganistan mücahidleri arasında Türkistanlı (Özbek, Türkmen, Tacik, Kazak, Kırgız) mücahidler ayrıca rol oynamaktadırlar. Türkistanlı mücahidler, Sovyet ordusu arasında bulunan Müslüman askerlerinin dilini ve örf-adetlerini iyi bildikleri için Afganistan hürriyeti mücadelesinde ayrıca mâvki kazandılar. Afganistan mücahidleri Afganistandaki Türkistanlı mücahidlerin vasitesiyle Türkistandaki hürriyetçi Müslüman rehberleri ile gizli ve devamlı temaslarda bulunmaktadır.
5. Türkistanlıların Batı-Avrupa, İslâm-Şark memleketlerinde ve Amerika'da devam ettirmekte oldukları, Türkistanda İslâmiyeti muhâfaza etmek ve onu Allahsızlık felakatından kurtarmak sahasındaki faaliyetleri, hiç bir devlet veya hiç bir cemaat teşkilatının yardımı almadan devam ettirilmektedir. Bunun için Komünizm aleyhindeki mücadele hareketlerinde faciali ve müşkul durum mevcütdirki, bunları aşağıda zikir etmek arzundayız:

(1) - Türkistan meselelerini tatkikatı, Komünizm ile İslâm arasındaki Türkistanda devam ettirilen mücadeleler, Türkistanın umumî durumu hakkındaki bütün kitaplar ve Risaleler, bugüne kadar yalnız Kristyan-Avrupa devletlerindeki teşekküllerin maddî yardımları neticesinde neşir edildi. İslâm memleketlerinden yardım alınabilmemedi. Fakat, 1954-57-nci yıllarda Saudi Arabistanda yaşayan Türkistanlı mühacirlerin bir kısmı tarafından gönderülen Zakat hesabına "Millî Türkistan" macmuesi neşir edildi ve 2,5 yıl bu asasta, hareket devam ettirildi. İslâm ve Millî davanın devam ettirmek için, ne Batı ve ne İslâm-Şark devletlerinden veya teşekküllerinden maddî yardımlar gelmedi.

(2) - 1978-nci yılda, IV. Dünya Müslüman Gençleri Kurultayının umumî meclisinde, Sovyetler Birliğinde Komünizm hakimiyeti altında yaşamakta bulunan Müslümanlar hakkında hüccetlere dayanan bir ilmî eser yazılmasına karar verildi. Bu kararı icras için 1979'den (Mayıs ayından başlanarak) 1982'ye kadar, Dünya Genç Müslümanları Teşkilatı (Riyadh), Institute

of Muslim Minority Affairs, King Abdul Aziz University (Jeddah), İslâm devletleri Hayriye Vezirleri taşkilatinin İslâm tarihi, sanati ve medeniyetini tatkikat institüsü (İstanbul) ve Rabitat al Alam al İslâm taşkilatı (Mekka) na yazılar göndürüldü ve kitabın hazırlamak için Burs verilmesini rica edildi. Aradan 4 seneden fazla geçtiği vakit içinde, biz işbu kitabı yazmak için burs alabilmedik. Böyle bir hadiseden öğrendik ki, İslâm dünyasının bazı bir vekilleri Komünizm hakimiyeti altında yaşamak mecburiyetinde bulunan Müslümanlar ve İslâm meselelerine ehemmiyet vermeyorlar. Biz, yukarıda zikir edilen İslâm teşekküllerine muracaatda bulunduğumuz ve IV. Dünya Müslüman Gençleri Kurultayının kararı arkasında bulunduğumuz için, Kristyan teşekküllerinden "Sovyetler Birliğinde Komünizm hakimiyeti altındaki Müslümanların tarihi" mevzusunda bir eseri yazmak için yardım ricalarında bulunmadık.

(3)- Türkistan dışarısında yaşamakta bulunan Türkistanlı mühacirlerin İslâm ve millî ruhda tarbiyelemek ve devamlı olarak onların Komünizm ve Rusya imperyalizmi aleyhinde saferber etmek için, Türkistanlı mühacirler dilinde neşir edilen macmua yoktur. Sovyet rejimi tarafından Propaganda maksadında neşir edilen, mühacirler arasında parasız olarak yayınlanan "Yarkın" (Taşkent) ve "Biznin Vatan" (Alma-Ata) gazeteleri Komünizm gayesinin mühacirler arasında ~~tağ~~ tarğib etmektedir. Türkistan mühacirlerinin Türkistan meselelerini dünya efkar umumiyesine bildirecek kuvvat'a sahip olan ne Arab vene İngiliz dilinde ~~macmuası~~ ^{neşir edilen} yoktur.

(4)- Acınarlı bir hâldirki, bugüne kadar İslâm dünyasında Türkistan gibi Komünizm hakimiyeti altında yaşayan Müslümanların problemlerini tatkik eden bir ilmî-tatkikat institüsü yoktur. Batı Almanyanın Köln şehrinde bir Türkistan Araştırma Institüsü vardır. İşbu institüt'ün müdürü, Dr. B. Hayit, King Abdul Aziz University'nin 1981- sonu ve 1982 başındaki (Sharebrook- Quebec- Canada) "Economical Problems of the Muslim Minorities" mavzusunda devam etdirilen Baynelmilel Seminar'da, işbu institü'nün Bank hesabında 2 Dollar var olduğunu beyan etmiştir. Institüt'ün parası olmadığı için Türkistan araştırmaları da, Müslüman-Türkistanlılar tarafından ciddiyetle yürütülemedi.

(*) Bu durum bugüne kadar değişmedi.

- (5)- Türkistan meselelerini de muhakeme eden Baynelmilel kurultaylara tasadüf bir hadise olarak katnaşabildik. Kurultaylarda Türkistan meselesini de muzakirene başlatmak için son 5 yıl içinde katnaşan 11 Kurultaydan (Seminarlar) tek bir defa ^{sl} Saudi Arabistan Üniversitesi tarafından verilen yardım sayesinde masrefleri idare edildi. Kalan 10 Kurultaya katnaşmak masrefleri, aile hesabında, hususu olarak kapatıldı.
- (6)- İslâm dünyasında bugüne kadar Komünizm hakimiyeti altında yaşamakta bulunan İslâm memleketinin durumunu öğrenen bir Hüccetler-Merkezi kurulmadı. Bunun için olabilirki, İslâm-Dünyasının münevverleri, Komünizm -Allahsızlık hakimiyeti altındaki İslâm faciaları meselelerinin öğrenmek sahasında ilim sahibi olamadılar.
- (7)- Şimalî Afğanistan Müslumanlar Birliği (Afğanistan'da Türkistanlı mucahidlerin meseleleri ile meşğul olmaktadır nin Peşavar/Pakistan'daki idarehanesi, 4 ay önce her ayda 35 Dollar mikdarında İcare hakkını ödeyebilmediği için kapatılmıştır. Birliğin katibi, Türkistanlı mühacirlerin idare işlerini çadırlarda yaşayarak devam ettirmektedir.
- (8)- Biz bugüne kadar Afğanistandaki Türkistanlı mücahidlere ne maddî (silâhlar satıp almak, İlâclar göndürmek, Yemek ve elbeseler ile tamin etmek, şehitlerin çocuklarına yardım vermek, yaradamları acele olarak cephe maydanından geri alarak onları şifalanmalarına tibbiye yardımlarında bulunmak) vene manavî cihetden (onların mücadelelerinin niyyetini dünya efkar umumiyesine, bilhassa Müsluman dünyasına bildirmek; Sovyet ordusunda bulunan Müsluman askerleri Afğanist millî hürriyeti mücadelesi tarafından kazanmak gibiler) yardım verebilmedik ve yardım verenleri de olabilmedik.
- (9)- Türkistan'da İslâmı muhafaza etmek meselelerinin büyük müşkul tarafı, Türkistan Müslumanları hakkındaki malûmatları İslâm dünyası ve Auvrupa dillerinde bildirilmesinde göründü. Tercümeler için para yok. Bunun netincesinde İslâm ruhunu taşıyan kitab, risale ve makaleleri İslâm dünyasına bildirmek işleri çok geri kaldı. İslâm dünyası, Komünizm hakimiyeti altındaki Türkistan gibi İslâm memleketi hakkında Batı-Avrupa veya Amerika'da yazılan kaynaklar vasitesiyle malûmatlar almaktadır. Türkistanlı tatkiatçilerin eserleri, İslâm milletinin asası dillerine tercüma edilerek neşir edilmedi.

Sen yıllarda, Yalğiz iki kitap Arab dilinde neşir edilebilir

- (10)- İslâm dünyası için mühüm ehemmiyeti var olan ve bugünkü Rusya için, Orta-Doğu memleketlerinde Sovyet-Komünizm propogandası için Alet olarak kullanılmakta bulunan Türkistan meselelerini idare etmek için dünyanın hiç bir yerinde(tabii, hür dünya'da) bir İşhane yok ,çünkü bunun için paramız yok. Bu ise bir facia olabilir. 40-45 Milyon dan fazla Türkistan-Müslumanlarının Dış memleketlerdeki meselelerini bir İşhane vasitesiyle dünya efkar umumiyesine bildirmek, gayet mühüm bir meseledir.
- (11)- 100 000 den fazla Türkistanlı mühacirler(ihtiyarlar, yetim çocuklar, parasız talebeler) için yardımlar verilmesi şarttır. 1982'de Amerika Devletlerinde ve Batı-Almanya'da Türkistanlılar Yardımlaşma- Sandukları teşkil edildi. Bunların vazifesi, yardıma möhtac bulunan Avrupadaki, bilhassa Afğanistandan Pakistana gelen ve Pakistan yoluyla Türkiye'ye gelen fakir mühacirlere yardım yolunu izlemekten ibaret edi. Maalesef, bugüne kadar Türkistanlılar Yardımlaşma Sanduklarına hiç bir Müslumandan yardım gelmedi.

Yukarıda, kısa olarak, bazı misâllar la bildiren acı hakikatlar, Türkistan'da İslâmiyeti Komünizm aleyhinde koymak ve Türkistan vasitesiyle Komünizmin ve Rusya imperyalizminin Orta-Doğu'da yayılması aleyhinde mücadele etmek meselelerinin işyüzünü görmeye yardım verici rolü oynatabilirler. Şunu da izhâr etmeliyizki, İslâm dünyası, bugüne kadar , Türkistan'ın Rusyanın İslâm dünyasında tesirini durdurmak için mühüm bir silâh olduğunu anlayamadı. Rabitat al âlam al İslâm (Mekka) bugüne kadar Türkistan meselelerinde bazı bayanatlarda bulundu ve bazı risalalar neşir etdi. Ammâ, devamlı olarak Türkistan davasının İslâm davasının bir parçası sifatinde ileri süren İslâm teşkilatı mevcüt değil. İslâm dünyası, İslâmın Türkistanını İslâmiyet için kazanmak faaliyetlerinde bulunamadı.

NELER YAPILA BİLİNECEKDIR ?

1. N i y y e t

Türkistan'da İslâmı Komünizm zulmünden kurtarmak sahasındaki işler aşağıdaki maksadlar(niyetlerden) ibaretdir:

1. Bütün vasite ve imkaniyetlerden istifa ederek Türkistan Müslumanlarının İslâm ruhundaki dinî ve millî yolunu muhafaza etmelerine yardım verilmelidir;
2. Türkistan'ın Komünizme ve Rusya ve Çin imperyalizmi aleyhindeki

- mücadele-faaliyetlerine ve hürriyetçilik arzularını ilerileştirmeye yardım verilmelidir;
3. Türkistan meselesi, dünyanın her bir memleketinde munâzara edilmesi için maddî ve manavî imkanlar verilmelidir;
 4. Türkistan misâlinda Komünizmin, bilhassa Rusyanın, Orta-Doğudaki propagandaları ve ideoloji tesirleri aleyhinde cebhe alınmalıdır.
 5. Türkistan'ın Sovyetler Birliği ve Hür-Dünya için stratejik ehemmiyetini unutulmamalıdır (Dr.Hayit'in, The Strategic Importance of Turkistan for the Soviet Union and for Free World, mavzusunda yayınlayan makalesini ilave edildi).
 6. Türkistan'da İslâmiyeti muhafaza etmek ve Türkistan'ın hürriyet kazanmak için bütün İslâm devletlerinin işbirliğini tamin edilmek yolunda çalışılmalıdır.
 7. Türkistan, Komünizm ^{aleyhinde ve} Orta-Dogu'da Rusya tesiri aleyhindeki hareketleri bir merkezî idare yoluyla faaliyete giritmek için Türkistan meseleleri için Merkezî-İdare kurulmalıdır.

2. V a z i f e l e r i m i z :

Yukarıda ifade edilen maksadları icrası için aşağıdaki vazifeleri-
(işleri) yapmalıyız:

1. Devamlı olarak İslâm dünyasında ve Batı'da Türkistan hakkında Kitap, Risaleler ve makaleler neşir edilmelidir. Bunların vasitesiyle Türkistan'da İslâmiyetin durumu, Müslümanların arzuları, Rusya ve Çin'in Türkistan-Siyasetinin tahlikeleri, Komünizm ile İslâm arasındaki mücadele, dünya efkar umumiyesinin Türkistan hakkındaki fikirleri; Türkistan müslümanlarının hürriyet için mücadeleleri, Afganistan'da Rusya'ya karşı mücadelenin durumu ve başkalar zikir edilmelidir.
 2. Evvel ^{en} alınacak tadbirlerden birisi sifatinde, "Sovyetler Birliğindeki Müslümanların Komünizm hakimiyeti devrindeki tarihi" mavzusunda ilmi eserin yazılmasına imkân verilmelidir.
- IV. Dünya Müslüman Gençler Kurultayı (Mart 1978'de) işbu eseri Dr.B.Hayit tarafından yazılması fikrini bildirmiştir. Buna göre Dr.Hayit işbu eseri yazacaktır. Bunun için burs tayin edilmelidir. İşbu eser hazır olduğuna kadar Dr.Hayit tarafından bugüne kadar İngiliz dilinde neşir edilen bütün makale, Risale ve Konferans- yazılarını " Türkistan hakkında fikirler " ^{ve Sovyetler Birliğindeki Müslümanlar} mavzusu ile bir kitap halinde neşir edilmelidir. Malûmdirki, Batı'da ve İslâm-Şakk memleketlerinde işbu konuda yazılan eserler yok derecesindedir. Bunday bir kitap için İslâm dünyasında

işbu eserin(İngiliz dilinde) neşiri için 20.000 Dollar yeterlidir. Bu masraf, yalnız Metin ve kitabı hazırlamak içindir. Posta parası (göndürmek için) ayrıca hesablanacaktır.

3. ~~Dr.~~ Dr.B.Hayit'in " Türkistan-Rusya ve Çin arasında" mavzusundaki eserini Türkçeden Arabça'ya, " Asya ve Avrupa Kalbındaki Türkistan" mavzulu kitabının Alman dilinden Arab diline tercüme edilmesi ve neşir edilmesinin ehemmiyeti vardır.
4. Köln şehrindeki (Batı Almanya) Türkistan-Tatkiatı İnstitüsüne maddî yardım verilirse, o zaman Türkistan ve Azerbaycan, Dağhistan-Şimalî Kafkasya, Tatar-Başkiriye ve Kırım Müslumanları meselelerindeki tatkiatlar ve raporlar, ciddileştirile bilinir. İşbu İnstitüt, Türkistan ve Komünizm hakimiyeti altındaki Müslümanların tatkiatları meselesinde tercübe sahibidir. İnstitüt'ün kütüphanesi var. İnstitüt dünyadaki kütüphanelerdeki Türkistan meselesinde mevcut bulunan kitablara hakkında da malûmat sahibidir. İşbu İnstitüt bugüne kadar hiç bir devlet veya taşkilatın yardansız, yalnız Hayit ailesinin parası ile, hususi olarak mevcüdiyeti himaye etmektedir.
Ağer, bir Türkistan-Tatkiatı İnstitüsünü İslâm memleketlerinde birisinde, meselen, Saudi-Arabistan, Pakistan yaise Türkiye'de taşkil edilmesi lüzumlu görülüyorsa, o zaman, böyle bir İnstitü için kulaylık la manbailer(kitablara, Macmua ve Gazetler) satıp alınması yolunu da göz önünde tutulmalıdır.
5. İslâmî Türkistanda Komünizm'den muhâfaza etmek işleinin idaresi Hükümet idareleri, Taşkilatlar ve Şahsiyatlar ile temaslarda bulunmak ve Türkistan davâsını ileri sürmek için bir Merkezi-İdare(Koordination-Centere) taşkil edilmelidir. İşbu idare ise bütün Maliye ve başka tadbirleri idare edecek ve teftişlerde bulunacaktır.
6. Türkistan'ın tekamül temayullerini eftar umumiye bildirmek için uç ayda bir defa, "Türkistan hakkında Tatkiatlar ve Raporlar" konusu altında bir macmua neşir edilmelidir. Neşir için Para olabilmemesimiz, o zaman, bunun Fotokopisin yapılacağıdır ve mühüm dairelere havele edilecektir. Böyle macmuanın İngiliz dilinde hazırlanması belki paydalı olabilir. İşbu raporlar-macmuası, Türkistan'da neler oldu? Dünya'da Türkistan hakkında ne fikirler var? gibi suallara manbailer ile cevap izlemelidir.

7. İslâm dünyası, Sovyetler Birliğindeki ve Çin'deki Müslümanların öğrenmek sahasında kendisinin Tatkikatlarını hâsil etmelidir. Bu asarda, Batı-Dünyasının Sovyetler Birliğindeki İslâm-Tatkikatları tesirinden ve hakimiyetinden kurtulabilecektir. İslâm-dünyasının tatkikatları, Batı-Dünyasının tatkikatlarına manbaii olarak girilmelidir.
8. Rabitat al alam al İslâm taşkilatında Türkistan için iki vekil tayin edilmesinin ehemmiyeti vardır. Bir vekil, Doğu-Türkistan ve bir vekil Batı-Türkistan meselelerini izhâr etmelidir. Birisi Çin ve birisi Rus hakimiyeti altında bulunan Türkistan meselelerini meydana çıkarmak için usuldar ayrıcadır. Türkistan vekilleri, Rabitat meclislerinde, neşiryatlarında ve ona yakın bulunan taşkilatlarda Türkistan meselesini, Komünizm ile mücadele meselelerini ciddiyetle izhâr etmelidir.
9. Türkistan'da İslâmî Komünizm zülmünden muhafaza vakfı taşkil edilmelidir. İşbu vakıf, Türkistan müslümanlarının Komünizm ve Rusya ve Çin imperyalizmine karşı hareketlerini dünyanın her yerinde, maddî cihetden himaye edebilecektir. Aynı zamanda, tatkikdrlar, yardıma möhtac bulunan Türkistanlı mühacirlere yardımlar, Neşiryatlar için de yardımlaşma faaliyetlerinde bulunacaktır.
10. Şariat kanunlarından, Zakat'ı bir Türkistan-İslâm-Ensiklopedisi (Qamus al İslam-Turkistan) için kullanılabilmirmi sualına cevap izlenmelidir. Malûmdirki, bugüne kadar Türkistan için bir Qamus (Encyklopedia) yoktur. Ağır, böyle bir iyi niyet, milletin Gözğüsü rolünü oynayacak bir eser için, Zakat'dan istifa etmeye Şariat kanunu izin verirse, o zaman, Saudi Arabistan vatandaşı bulunan veya Saudi Arabistanda istikâmat eden, asli Türkistand ^{onlara} gelen, Müslümanlara müracaat edilmelidir ve Zakatlarını Türkistan'da İslâmî Komünizm zülmünden Muhâfaza Vakfına, Türkistan Kamusu için bağışlamalarına tavsiye edilmelidir. Malûmdirki, Allah'ın yardımı ve Galalatul Malik ailesinin himayesi altında yaşamakta bulunan Türkistanlılar maddî cihetden büyük imkânlara sahibdirler. Bunlar Zakatlarını halâl-niyyetle bunun gibi savablı bir iş için verirseler, o zaman, Türkistan meselelerinin idare edilmesi yolundaki maddî müşkulatlar ortadan kalkacaktır.
11. Afğanistan'da Rusya aleyhinde mücadelede bulunan Türkistan mücahidlerine yardım verilmesi için yollar izlenmelidir. Türkistanlı mücahitler ile Afgan mücahitleri arasında samimi iş birliği mevcütdir. Lâkin, Türkistanlı mücahitler yaşadıkları mühütü iyi

bilirler; Sovyet-Rusya ordusundaki Afğanistanda hareketde bulunan Müsluman askerlerinin dilini ve örf-adatlarını da iyi bilirler; Rus hakimiyeti altında faaliyet göstermekte bulunan Müsluman rehberleri ~~ile~~ münasebetdedirler. Bunun için Afğanistan hürriyet mücadelesi arğsında Türkistanlı mübahitlerin ayrıca rolu var diyebileceyiz. Şunu da izhâr edilmelidirki, Sovyet Ordusundan kaçan veya Afğanistan mücahitleri tarafından esir alınan Türkistanlı asker ve zabitlerden bir kısmı, Afğan mücahitlerine harbi tarbiye vermektedirler. Onların faaliyetlerini kuvvatlamak için, Peshawar/Pakistan'da bir Büro açılması çok gereklidir. Büronun devamlı çalışan kişileri, telefon, telex ve başka vasiteleri olmalıdır. Bütün masrefleri, idareci şahslerin maaşları, verilmelidir.

12. Türkistan Tatkiatları İstitüsü yanında bir Türkistan-Bürosu açılmalıdır. İşbu Büro'nun binası olmalıdır (en iyisi gelecekte bina kiralarının arttırılmasından kurtulmak için bir küçük bina veya bir büyük Kat'ı satın alınması paydalıdır). Büronun Telefon, Telex, Fotokopi makinası ve Matbaası olmalıdır. Büro'da bir Müdür, 2 katib, 4 tercüman (ikisi Arabça, birisi İngilizce ve birisi Fransızca için), 2 Arşivci çalışmalıdır. Bunların maaşları verilmelidir.
13. Türkistan Tatkiat İstitüsünde en azında 3 kişi (bir katib, bir Kütüphaneci) ve 5 Serbest-Tatkiatçı (telif hakkı ödenecektir) çalışmalıdır. İstitüt, Türkistan tatkiatları için tarafsız ilim adamlarına Tatkiat-Bursları vermelidir. İstitüt vasitesiyle her yılı, en azında 3 talebeye Türkistan meselelerini öğrenmek için Burs verilmelidir. Burs alan talebeler, gelecekte en azında 5 yıl Türkistan-Tatkiatları sahasında çalışmaya vaade vermeleri zarurdir ve siyasî
14. Bütün ilmi meclislerde iştirak etmek için maddî imkaniyetler yaratılmalıdır. Aynı zamanda, İslâm memleketlerinin ilmi müesseseleri, Türkistan ve Komünizm hakimiyeti altında bulunan Müslumanlar meselelerini muhakama etmek için Konfeanslar ve ilmi münazaralar teşkil etmelidir.
15. İslâm dünyası, Türkistan meselesinde bir harbi-stratejik plan hazırlamasını ileri sürmelidir. Böyle Plan, Türkistan hürriyetinin (istiklâlinin) kazanmak ve Orta-Doğu'da, ağer Harb olursa, Sovyetler Birliğindeki Müslumanları, İslâm ruhu altında Müsluman biraderleri ile beraber hareket ettirmelerini tamin etmeyi göz önünde tutmalıdır. Biz, böyle bir plan'ı hazırlanmasında yardımcı olabileceyiz.
16. İslâm ruhanen Türkistan'da yayılması (mukaddas Kurân nüsheleri

Müslümanların Dillerinde göndürmek; İslâm din adabiyatını göndürmek; Komünizm aleyhinde İslâm ve millî istiklal ruhunu taşıyan kitab ve yazılarını göndürmek; Radio vasiteleri, diploma-tiye yolları ve başka vasiteler) için ayrıca bir plan hazırlan-ması zarurdur. İslâm ruhudaki Propaganda, her şeyden önce, Türkistan Müslümanlarının dini ve millî iradelerini kuvvatlamak; Mazlum Müslümanlar ile Serbest Müslümanlar arasında İslâm ruhu birliğini ifade etmek; Türkistan meselesi, İslâm davasının bir parçası olduğunu bildirmek ve hürriyeti var olan Müslümanlar, Allahsızlık hakimiyeti altında yaşamakta bulunan Müslümanları unutmayacağını deliller ile göstermek meselelerine ayrıca dikkat vermelidir. Türkistan'da İslâm-Propagandası, Komünizm ile Sionizm'in beraber faaliyette bulunduğunu hüccetler le tasvir etmelidir.

17. Yukarıda zikir edilen fikirlerimizi icrası için yollar aramaya, faaliyetlere başlanması için, hazır olduğumuzu kat'i bir karar altına almak için istenilen yerde muzakiralar ve konuşma-lara da başlayabileceyimizi izhâr edeceğiz. Allahın yardımı ile hizmet bizden, Yardım ese Sizlerden olabilir.

•Büyük Allah yardımcımız olsun, Amin!
Ehtiramlarımız ile,
Türkistan Araştırma Enstitüsü adına

(Müdür, Dr. Baymirza Hayit)

Dr. Baymirza Hayit

İltimas: İşbu layiheni, yalnız mes'uliyet taşıyan din kardaşlarımız tarafından okunması rica olunur, çünkü düşmanlarımız ümitlerimizi önceden öğrenerek, planlarımızı bozmaya imkân olabilemeze iyi olur!

Beraber göndürüldü:

- 1) Al-Riyadh gazetesine verdiğimiz beyanattan, Gazete neşriden, bir nüshe;
- 2) Islam life and culture in the Soviet Union, konulu makaleden bir nüshe;
- 3) Demografic and economic situation of the Muslims of Turkistan makalesi;
- 4) Strategic importance of Turkistan makalesinden bir nüshe;
- 5) "The History of Islam-People in the Soviet Union under the rule of Communism" mavzusunda yazılacak kitab'ın mazzmunu (layihe).

İlave: İngilizler bütün gizli (istihbarat) dokumentalarını (1936'ya kadar) efkar umumiye tarafından istifa edilmesi için izin vermişler. English Documents on Turkistan'dan Fotokopiyeler alınmalı (mühüm haberler var) ve yayınlanmalıdır.